
ZARZĄDZENIE NR 218/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

 
 
Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno  
na 2025 r. zarządza się, co następuje: 
                                                                                       
 
§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1  
do Zarządzenia. 
 
§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2  
do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie   72 793 160,18 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące   61 373 173,79 zł, 
2) dochody majątkowe  11 419 986,39 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  76 068 673,19 zł,  
z tego: 
1) wydatki bieżące   55 334 121,04 zł, 
2) wydatki majątkowe   20 734 552,15 zł. 
 
§4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   4 775 513,01 zł, 
2) rozchody   1 500 000,00 zł. 

 
  §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

                                                                                                        Wójt Gminy  

                 

                                                                                           Marek Brzostko       

    

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 

1. Zwiększenia w dziale 600 rozdziale 60004 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno  
na kwotę 800,00 zł oraz wydatków w dziale 600 rozdziale 60004 w Urzędu Gminy Świeszyno 
na kwotę 800,00 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego  
Nr 292/2025 z dnia 23 czerwca 2025 r. z przeznaczeniem na realizację na sfinansowanie 
wydatków wynikających z realizacji zadań, określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin  
i polegających na zorganizowaniu bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 
wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 
60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania 
położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie 
funkcjonuje transport publiczny (wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej). W budżecie 
Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 16.1.4.6. finansowanie, 
nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych z obsługą 
obywateli i z wydawaniem zezwoleń. Środki z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44.  

2. Zwiększenia w dziale 750 rozdziale 75095 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno 
na kwotę 16,51 zł oraz wydatków w dziale 750 rozdziale 75095 w Urzędzie Gminy Świeszyno 
na kwotę 16,51 zł  dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu 
Pomocy na realizację zadań z art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy (…).   

3. Zwiększenia w dziale 751 rozdziale 75107 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie 
na kwotę 450,00 zł oraz wydatków Urzędu Gminy Świeszyno  na kwotę 450,00 zł dokonano 
na podstawie Informacji nr 30/6/2025 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury  
w Koszalinie z dnia 26 czerwca 2025 r z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 roku - zryczałtowane diety  
dla mężów zaufania głosowanie ponowne.   

4. Zwiększenia w dziale 758 rozdziale 75814 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 2 497,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 w Szkole Podstawowej  
im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 1 248,50 zł  oraz Szkole Podstawowej  
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 1 248,50 zł 
dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy  
na realizację zadań z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
(…).   

5. Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85219 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 5 785,00 zł oraz wydatków w dziale 852 rozdziale 85219 Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Świeszynie na kwotę 5 785,00 zł dokonano na podstawie Decyzji 
Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 289/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. z przeznaczeniem 
na wypłatę wynagrodzeń za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie  
z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 13.1.2.1 
wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej.  

6. Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85230 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 27 328,00 zł oraz wydatków w dziale 852 rozdziale 85230 Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Świeszynie na kwotę 27 328,00 zł dokonano na podstawie Decyzji 
Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 302/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia  
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego 
zadanie to mieści się w działaniu 13.1.2.6. pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz 
pomoc żywnościowa dla najuboższych. Środki z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 27. 



7. Przeniesień planowanych wydatków w działach: 

• 600 - Transport i łączność; 

• 750 - Administracja publiczna; 

• 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; 

• 801 - Oświata i wychowanie; 

• 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 
dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 
 



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 218/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 490 512,85 491 312,85

Lokalny transport zbiorowy 816,20 1 616,20

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

816,20 1 616,20

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 816,20 1 616,20

750 Administracja publiczna 191 988,02 192 004,53

Pozostała działalność 120 033,02 120 049,53

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

33,02 49,53

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 33,02 49,53

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

127 000,00 127 450,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
113 037,00 113 487,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

113 037,00 113 487,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 113 037,00 113 487,00

758 Różne rozliczenia 3 918 757,81 3 921 254,81

Różne rozliczenia finansowe 911 927,00 914 424,00

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

11 927,00 14 424,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 11 927,00 14 424,00

852 Pomoc społeczna 862 829,01 895 942,01

Ośrodki pomocy społecznej 234 151,13 239 936,13

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

11 064,00 16 849,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 11 064,00 16 849,00

Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00 67 328,0085230 27 328,00

85219 5 785,00

2010 5 785,00

5 785,00

2100 2 497,00

2 497,00

33 113,00

450,00

2 497,00

75814 2 497,00

75107 450,00

2010 450,00

16,51

450,00

75095 16,51

2100 16,51

800,00

16,51

60004 800,00

2010 800,00

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

800,00



Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

40 000,00 67 328,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 40 000,00 67 328,00

72 756 283,67 72 793 160,18

27 328,00

Razem: 36 876,51

2030 27 328,00



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 218/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Treść Przed zmianą Po zmianie

Transport i łączność 6 831 663,96 6 832 463,96

Lokalny transport zbiorowy 400 816,20 401 616,20

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 85,30

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 85,30

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
0,00 12,25

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 12,25

Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 1 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 500,00 1 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 316,20 518,65

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 316,20 518,65

Drogi publiczne gminne 1 758 763,12 1 755 763,12

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 028 763,12 1 025 763,12

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 028 763,12 1 025 763,12

Budowa chodnika wzdłuż drogi 

gminnej w miejscowości Giezkowo
30 000,00 37 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. 

Magnoliowa w m.Konikowo
10 000,00 0,00

Drogi wewnętrzne 4 577 084,64 4 580 084,64

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 115 084,64 3 118 084,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 115 084,64 3 118 084,64

Budowa chodnika wraz z 

oświetleniem wzdłuż ul. Działkowców 

w Niekłonicach

1 000 000,00 1 260 000,00

Budowa drogi gminnej z płyt YOMB w 

m. Sieranie
784 000,00 754 000,00

Przebudowa drogi gminnej przy 

pałacu w m.Dunowo
30 000,00 23 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. 

Magnoliowa w m.Konikowo
0,00 10 000,00

Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Niekłonice
951 174,64 721 174,64

Administracja publiczna 12 768 091,35 12 768 107,86

Pozostała działalność 4 018 146,41 4 018 162,92

Zakup usług pozostałych 340 000,00 390 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 340 000,00 390 000,00

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

33,02 49,53

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 33,02 49,53

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 225 400,00 3 175 400,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 225 400,00 3 175 400,00

Przebudowa budynku 

gpospodarczego w miejscowości 

Kurozwęcz

50 000,00 0,00-50 000,00

16,51

16,51

6050 -50 000,00

-50 000,00

75095 16,51

4300 50 000,00

50 000,00

4350

-7 000,00

10 000,00

-230 000,00

750 16,51

6050 3 000,00

3 000,00

260 000,00

-30 000,00

7 000,00

-10 000,00

60017 3 000,00

202,45

60016 -3 000,00

6050 -3 000,00

-3 000,00

4170 500,00

500,00

4210 202,45

85,30

85,30

4120 12,25

12,25

600 800,00

60004 800,00

4110

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana



Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

127 000,00 127 450,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
113 037,00 113 487,00

Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
66 300,00 66 750,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 66 300,00 66 750,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
1 578 665,71 1 578 665,71

Obrona cywilna 11 500,00 11 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 10 000,00 5 000,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
1 500,00 6 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 500,00 6 500,00

Oświata i wychowanie 19 750 936,77 19 753 433,77

Szkoły podstawowe 12 087 935,52 12 087 935,52

Zakup usług remontowych 22 300,00 13 300,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

10 000,00 1 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
750 000,00 759 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

70 000,00 79 000,00

Przebudowa pomieszczeń parteru 

budynku Szkoły Podstawowej w 

Świeszynie – sala sensoryczna

70 000,00 79 000,00

Pozostała działalność 82 223,01 84 720,01

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

80 495,86 82 992,86

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

44 035,11 45 283,61

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

36 460,75 37 709,25

Pomoc społeczna 3 621 658,01 3 654 771,01

Ośrodki pomocy społecznej 1 517 923,13 1 523 708,13

Świadczenia społeczne 10 924,00 16 600,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

10 924,00 16 600,00

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
996 262,00 996 353,07

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

996 262,00 996 353,07

Składki na ubezpieczenia społeczne 181 560,58 181 576,41

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

181 560,58 181 576,41

91,07

91,07

4110 15,83

15,83

85219 5 785,00

3110 5 676,00

5 676,00

4010

1 248,50

852 33 113,00

9 000,00

80195 2 497,00

4350 2 497,00

1 248,50

-9 000,00

-9 000,00

6050 9 000,00

9 000,00

801 2 497,00

80101 0,00

4270

-5 000,00

-5 000,00

4700 5 000,00

5 000,00

754 0,00

75414 0,00

4210

75107 450,00

3030 450,00

450,00

751 450,00



Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
25 564,55 25 566,65

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

25 564,55 25 566,65

Pomoc w zakresie dożywiania 98 400,00 125 728,00

Świadczenia społeczne 98 400,00 125 728,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

98 400,00 125 728,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
7 037 617,00 7 037 617,00

Pozostała działalność 573 370,00 573 370,00

Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 37 487,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 38 000,00 37 487,00

Zakup usług pozostałych 120 570,00 121 083,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 120 570,00 121 083,00

76 031 796,68 76 068 673,19

513,00

513,00

Razem: 36 876,51

90095 0,00

4210 -513,00

-513,00

4300

3110 27 328,00

27 328,00

900 0,00

4120 2,10

2,10

85230 27 328,00


